
 

 

PORTARIA Nº 1101/2012 DE 12/07/12 

EXONERA E NOMEIA COMISSÃO PARA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE 

PROGRESSÃO POR CURSO DE APERFEIÇOAMENTO E 

GRATIFICAÇÃO POR TITULAÇÃO, 

Vilibaldo Erich Schmid, Prefeito do Município de Campos Novos, 

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais; com amparo no Artigo 37 

e 38 da Lei Complementar 10/11 de 19 de outubro de 2011;  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os servidores do quadro efetivo Marcia Rita 

Silva Correa, Ivo Arnildo Moreira e Marcia Nunes, para, sob a predidência da 

primeira, formarem a Comissão para apreciação e despacho dos pedidos 

requeridos para progressão funcional por curso de aperfeiçoamento, 

capacitação e gratificação por titulação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, em especial a 

Portaria nº 921/12 de 21/05/12, esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Prefeitura de Campos Novos, 12 de julho de 2012. 

 

 

 

Vilibaldo Erich Schmid 

Prefeito Municipal 


